Администрация Спасского сельского поселения

Вологодского муниципального  района

от 16.10.2014 года                                                                                              № 586
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Спасского сельского поселения
за 9 месяцев 2014 г.

           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация  Спасского сельского поселения

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Спасского сельского поселения за 3 квартал 2014 года по расходам в сумме 12452,7 тыс. руб., по доходам в сумме 13489,9 тыс. руб., в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы – 8326,6 тыс. руб., дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 4101,9 тыс. руб., субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации – 135,5 тыс. руб., межбюджетные трансферты – 917,6 тыс. руб., доходы бюджета поселения от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями - 8,3 тыс.руб., согласно приложению.
          2. Учесть, что бюджетная политика в области расходов была направлена на финансирование приоритетных статьей бюджета, экономически значимых программ и мероприятий.

         3. На 1 октября 2014 года муниципальные долговые обязательства Спасского сельского поселения отсутствуют.

        4. Учесть, что средства резервного фонда Спасского сельского поселения не использованы.

Глава поселения
А.Н.Казанов
                                 Приложение

                                                                                 к постановлению
Администрации Спасского
сельского поселения

                                                                 от 14.10.2014  № 586
Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Спасского сельского поселения за 2014 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	План
	Факт

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	1000,0
	1037,2

	В том числе

	1000,0
	1037,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010 50201 10 0000 510
	1000,0
	1037,2

Объем поступлений доходов в бюджет Спасского сельского поселения за 9 месяцев 2014 год

                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	13181,2
	8326,6
	63,2

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4361,0
	3298,8
	74,2

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	200,0
	315,8
	157,7

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	0,0
	-4,5
	-

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20,0
	0,0
	-

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1411,6
	321,9
	22,8

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	35,3
	6,7
	19,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2082,1
	528,4
	25,4

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,0
	-9,4
	-

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	9,7
	193,3

	1 06 01030 10 1000 110
	 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	1871,9
	834,5
	44,6

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	1600,0
	991,7
	62,0

	1 06 06023 10 1000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	636,0
	499,9
	78,6

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	78,3
	40,9
	52,3

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	3,5
	-

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	120,0
	176,0
	146,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных районов и созданных ими учреждений
	10,0
	4,2
	41,8

	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселения
	550,0
	1019,5
	185,4

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения
	200,0
	289,0
	144,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7830,8
	5163,3
	65,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2060,6
	1417,0
	68,8

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4003,8
	2684,9
	67,1

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии
	200,0
	0,0
	-

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетов поселений на осуществление отдельных по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях органами местного самоуправления
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	185,5
	135,1
	72,8

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1380,5
	917,6
	66,5

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий. субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	8,3
	-

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями
	0,0
	8,3
	-

	Всего доходов
	21012,0
	13489,9
	64,2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Спасского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в ведомственной структуре
за 9 месяцев 2014 год

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	Наименование

показателя

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	  Общегосударственные вопросы
	725
	01
	00

	5312,5
	3806,0
	71,6

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	725
	01
	02

	721,3
	347,6
	48,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	725
	01
	02
	820 0000

	721,3
	347,6
	48,2

	Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования
	725
	01
	02
	820 1001

	721,3
	347,6
	48,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	02
	820 1001
	120
	721,3
	347,6
	48,2

	 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	725
	01
	04
	820 0000

	4082,1
	3041,9
	74,5

	 Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	725
	01
	04
	820 1002

	4078,1
	3041,9
	74,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	725
	01
	04
	820 1002
	120
	3237,3
	2256,3
	69,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	820 1002
	240
	770,8
	726,3
	94,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	725
	01
	04
	820 1002
	850
	70,0
	59,3
	84,8

	Иные межбюджетные трансферты в области архитектуры и градострои-тельства
	725
	01
	04
	832 8106

	26,9
	20,2
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	04
	832 8106
	540
	26,9
	20,2
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты  в области жилищных правоотношений в части переводов и перепланировки жилых помещений
	725
	01
	04
	832 8105

	6,7
	5,0
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	04
	832 8105
	540
	6,7
	5,0
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты  в области жилищных правоотношений по АИС
	725
	01
	04
	832 8102

	21,0
	15,8
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	04
	832 8102
	540
	21,0
	15,8
	75,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по  определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями Кодекса Вологодской области об административных правонарушениях
	725
	01
	04
	164 7216

	0,4
	0,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	164 7216
	240
	0,4
	0,0
	-

	Осуществление отдельных  полномочий по хранению и использованию архивного фонда Вологодского муниципального района по личному составу сельсоветов Вологодского района
	725
	01
	04
	8208302

	4,0
	0,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	8208302
	240
	4,0
	0,0
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	725
	01
	06

	74,0
	55,5
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты  в области финансового контроля
	725
	01
	06
	8328101

	74,0
	55,5
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	01
	06
	8328101
	540
	74,0
	55,5
	75,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	725
	01
	07

	320,0
	320,0
	100,0

	Обеспечение проведения выборов главы муниципального образования
	725
	01
	07
	8330001

	320,0
	320,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	07
	8330001
	240
	320,0
	320,0
	100,0

	Резервные фонды
	725
	01
	11

	60,0
	0,0
	-

	Резервный фонд Спасского сельского поселения
	725
	01
	11
	821 0000

	60,0
	0,0

	Резервные средства
	725
	01
	11
	821 0000
	870
	60,0
	0,0
	-

	  Национальная оборона
	725
	02
	00

	185,5
	105,3
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	725
	02
	03

	185,5
	105,3
	56,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	725
	02
	03
	164 5118

	185,5
	105,3
	56,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	725
	02
	03
	164 5118
	120
	185,5
	105,3
	56,8

	  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	725
	03
	00

	221,7
	0,0
	-

	 Обеспечение противопожарной безопасности
	725
	03
	10

	221,7
	0,0
	-

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	725
	03
	10
	823 0000

	221,7
	0,0
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	03
	10
	823 0000
	240
	221,7
	0,0
	-

	Национальная экономика
	725
	04
	00

	5463,6
	1103,3
	20,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	725
	04
	09

	5463,6
	1103,3
	20,2

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на 2013-2015 годы»
	725
	04
	09
	9158303

	1376,5
	191,8
	13,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	09
	9158303
	240
	1376,5
	191,8
	13,9

	Поддержка дорожного хозяйства
	725
	04
	09
	824 0000

	3987,1
	811,5
	20,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	09
	8240000
	240
	3987,1
	811,5
	20,4

	Целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2016 годах»
	725
	04
	09
	811 0000

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	09
	811 0000
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	725
	05
	00

	2218,5
	1653,6
	74,5

	Жилищное хозяйство
	725
	05
	01

	96,1
	13,5
	14,0

	 Реализация полномочий Спасского сельского поселении в сфере капитального ремонта муниципального жилого фонда
	725
	05
	01
	825 0000

	96,1
	13,5
	14,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	01
	825 0000
	240
	96,1
	13,5
	14,0

	Коммунальное хозяйство
	725
	05
	02

	77,4
	77,4
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	725
	05
	02
	826 0000

	77,4
	77,4
	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	02
	826 0000
	240
	77,4
	77,4
	100,0

	Благоустройство
	725
	05
	03

	2045,0
	1562,7
	76,4

	Целевая программа «Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2014-2015 годы»
	725
	05
	03
	8120000

	2045,0
	1562,7
	76,4

	Уличное освещение
	725
	05
	03
	812 0001

	1380,0
	1092,4
	79,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	812 0001
	240
	1380,0
	1092,4
	79,2

	Озеленение
	725
	05
	03
	812 0002

	25,0
	20,0
	79,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	812 0002
	240
	25,0
	20,0
	79,8

	Организация и содержание мест захоронения
	725
	05
	03
	812 0003

	120,0
	60,0
	55,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	812 0003
	240
	120,0
	60,0
	55,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	725
	05
	03
	812 0004

	520,0
	390,3
	75,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	03
	812 0004
	240
	520,0
	390,3
	75,1

	Образование

	725
	07
	00

	19,2
	0,0
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	725
	07
	07

	19,2
	0,0
	-

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	725
	07
	07
	827 0000

	19,2
	0,0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	07
	07
	827 0000
	240
	19,2
	0,0
	-

	Культура и  кинематография
	725
	08
	00

	6254,2
	4390,7
	70,2

	Культура
	725
	08
	01

	6254,2
	4390,7
	70,2

	Мероприятия государственной подпрограммы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы
	725
	08
	01
	0555027

	200,0
	0,0
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	725
	08
	01
	0555027
	612
	200,0
	0,0
	-

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения сфере культуры и кинематографии
	725
	08
	01
	8280000

	4530,9
	3248,2
	71,2

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) дома культуры
	725
	08
	01
	8284410

	4530,9
	3248,2
	71,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	08
	01
	8284410
	611
	4330,9
	3248,2
	75,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	725
	08
	01
	8284410
	612
	200,0
	0,0
	-

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) по библиотечному делу
	725
	08
	01
	8284420

	1523,3
	1142,5
	75,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	08
	01
	8284420
	611
	1523,3
	1142,5
	75,0

	  Социальная политика
	725
	10
	00

	355,0
	94,9
	26,7

	Пенсионное обеспечение
	725
	10
	01

	100,0
	72,1
	72,1

	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	725
	10
	01
	8300000

	100,0
	72,1
	72,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	725
	10
	01
	8300000
	312
	100,0
	72,1
	72,1

	Социальное обеспечение населения (ЕДК)
	725
	10
	03

	100,0
	0,0
	-

	Социальная поддержка отдельным категориям граждан, проживающих и работающих на территории поселения
	725
	10
	03
	8310000

	100,0
	0,0
	-

	Прочие выплаты
	725
	10
	03
	8310000
	212
	50,0
	0,0
	-

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	725
	10
	03
	8310000
	313
	50,0
	0,0
	-

	Другие вопросы в социальной политике
	725
	10
	06

	155,0
	22,8
	14,7

	Целевая Программа «Забота на 2014 год»
	725
	10
	06
	8130000

	155,0
	22,8
	14,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	725
	10
	06
	8130000
	240
	155,0
	22,8
	14,7

	Физическая культура
	725
	11
	00

	1981,8
	1298,9
	65,5

	 Массовый спорт
	725
	11
	02

	1731,8
	1298,9
	65,5

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта
	725
	11
	02
	8290000

	1731,8
	1298,9
	75,0

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) физической культуры и спорта
	725
	11
	02
	8294500

	1731,8
	1298,9
	75,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	11
	02
	8294500
	611
	1731,8
	1298,9
	75,0

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Спасском сельском поселении Вологодского муниципального района на 2013-2015 годы»
	725
	11
	02
	8140000

	200,0
	0,0
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	725
	11
	02
	8140000
	612
	200,0
	0,0
	-

	Целевая программа «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальных учреждениях Спасского сельского поселения на 2013-2016гг.»
	725
	11
	02
	8150000

	50,0
	0,0
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	725
	11
	02
	8150000
	612
	50,0
	0,0
	-

	    ВСЕГО РАСХОДЫ

	22012,0
	12452,7
	56,6

Перечисление межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Спасского сельского поселения  в бюджет Вологодского района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района за 9 месяцев 2014году.

                                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование передаваемого полномочия
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	Полномочия в сфере жилищных правоотношений по ведению реестра АИС
	21,04
	15,78
	75,0

	Полномочия в сфере архитектуры и градостроительства
	26,9
	20,175
	75,0

	Полномочия в сфере жилищных правоотношений в части переводов и перепланировок жилых помещений
	6,7
	5,025
	75,0

	Полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	74,0
	55,5
	75,0

	Всего:
	128,64
	96,48
	75,0

Расходы Спасского сельского поселения, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Вологодского муниципального района за 9 месяцев 2014 года.

                            (тыс. рублей)

	Наименование
	План на год
	Факт с начала года
	% исполнения

	1
	2

	Межбюджетные трансферты на выполнение районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения»
	1376,5
	191,8
	13,9

	Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных  полномочий по хранению и использованию архивного фонда Вологодского муниципального района по личному составу сельсоветов Вологодского района
	4,0
	0,0
	-

	Итого
	1380,5
	191,8